是否同意公开：是
办 理 结 果：C
          建议字〔2023〕2号
威县文化广电体育和旅游局文件

[bookmark: _GoBack]            对威县第十六届人民代表大会
第四次会议第43号建设的答复函
段宪华代表：
您提出的“关于加强对我县网吧、电竞酒店管理的建议”的建议收悉，现答复如下：
一、关于电竞酒店管理问题。近期，文化和旅游部、公安部、国务院未成年人保护工作领导小组办公室关于《加强电竞酒店未成年人保护工作的通知（征求意见稿）》正在征求意见中，该通知从明确底线、强化主体责任、加强协同监管、加强行业自律和社会监管等方面提出管理要求，明确行政处罚依据，在不改变电竞酒店基本行业生态和经营活动的情况下，切实保障未成年人身心健康。待正式通知颁布后，我局将贯彻落实通知精神，将电竞酒店未成年人保护纳入重要工作内容，建立电竞酒店未成年人保护协同监管机制，加强信息通报、线索移送、执法联动等工作，督促经营场所严格落实实名登记、设置未成年人禁入标志、禁止违规接待未成年人等要求。
二、网吧管理问题。对网吧违规接纳未成年人问题，我局高度重视，积极履职尽责，一是摸排掌握底数。详细掌握网吧名称、地址、法人代表及联系人电话、安装电脑台数等相关基础信息，建立健全基础工作台账。目前，我县有网吧5家。二是强化宣传引导，通过微信群信息推送、发放宣传页、面对面宣讲等方式，积极宣传未成年人禁入网吧及娱乐场所、防网络游戏沉迷等未成年人保护法规知识宣传教育，年发放宣传资料500余份。三是督促履责。每年召集全县网吧、娱乐场所负责人，召开文化市场未成年人保护工作专题会议，先后印发《关于加强文化市场未成年人保护工作的通知》《关于严禁网吧、娱乐场所接纳未成年人的通告》，签订《守法经营承诺书》，督促企业履行主体责任，依法依规开展经营进行。
下一步，我局将在强化执法监管上下功夫，加强多部门多方式联合执法。建立文旅部门、公安机关、网信等部门的长效联合执法机制，开展明查暗访、“双随机”检查、群众举报等为主要手段的联合执法。发现网吧、电竞酒店经营者违规接待未成年人的依法查处，发现电竞酒店经营者未落实实名登记及“五必须”规定的，及时通报公安机关依法查处。
  威县文化广电体育和旅游局
                            2023年7月13日
领导签发：侯炳辉
联系人及电话：胡瑞勇    0319—3250956
抄送：县人大常委会选举任免代表工作委员会，县政府办公室。